MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - PROEXT

PORTARIA Nº 02/2018 – PROEXT de 28 de março 2018.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi  delegada pela Portaria  Nº 308 de 03/05/2016,
publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016.

RESOLVE:

ALTERAR a portaria  03/2017 – PROEXT, excluindo os membros:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

KÉLVYA FREITAS ABREU 1949735

ROBERTO REMÍGIO FLORÊNCIO 1970645

ANTÔNIA APARECIDA BARROS DE ALENCAR 1323110

JOÃO PAULO MORAES LIMA DOS SANTOS 1898679

ALTERAR a portaria Nº 09/2017 – PROEXT, excluindo o membro:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

WAGNER PINHEIRO 1607280

INCLUIR os servidores para  constituírem a comissão para planejamento e criação do núcleo de línguas do IF
Sertão-PE:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

Josenildo Forte de Brito 1338846

Célio Medina Gonçalo 1195942

Ficando a Comissão para Planejamento e Criação do Núcleo de Línguas do IF Sertão-PE com os seguintes mem -
bros, tendo o primeiro como presidente:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

Roberta Guimarães de Godoy e Vasconcelos 1656968

Tathiane Pereira Mendes 2885141

Maria Patrícia Lourenço Barros 1902750

Ricardo Tavares Martins 2324074

Karinine Carla Albuquerque de Oliveira 2272860

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, 72 - Centro, CEP: 56304-060 | Petrolina/PE - Brasil | Fone: (87) 2101-2359 Ramal 106

proext@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - PROEXT

Marcos Martins Masutti 2487762

Hellen Brasileiro de Oliveira 1897776

Josenildo Forte de Brito 1338846

Célio Medina Gonçalo 1195942

Ricardo Barbosa Bitencourt
Pró-reitor de Extensão e Cultura

Portaria 308 de 03/05/2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, 72 - Centro, CEP: 56304-060 | Petrolina/PE - Brasil | Fone: (87) 2101-2359 Ramal 106

proext@ifsertao-pe.edu.br